
 

1/2 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek 

Název veřejné zakázky: 
Nemocnice Pelhřimov – Rekonstrukce stravovacího 
provozu – projektová dokumentace 

Předmět veřejné zakázky: služby 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, 586 01 Jihlava 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman  
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Mgr. Petr Tlustoš 

Telefon, fax: +420 564 602 588 

E-mail: tlustos.p@kr-vysocina.cz  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na základě písemných dotazů dodavatele 
ze dne 17. 5. 2023 následující vysvětlení zadávacích podmínek: 

Dotaz 1: 

V zadávacích podmínkách se nám nepodařilo dohledat informace k prohlídce místa plnění. S 
ohledem na předmět plnění veřejné zakázky (rekonstrukce stávajícího objektu) považujeme 
umožnění prohlídky místa plnění za žádoucí. Prosíme tedy o informaci, zda je možno si 
termín prohlídky místa plnění sjednat individuálně, případně zda bude stanoven konkrétní 
termín.  

Odpověď:  

Zadavatel s ohledem na skutečnost, že součástí zadávacích podmínek je podrobná studie 
stavby, neplánuje organizovat prohlídku místa plnění, neboť je přesvědčen, že zadávací 
podmínky jsou v podrobnosti nezbytné pro zpracování srovnatelných nabídek dodavatelů. 
Pokud by i přesto měli dodavatelé zájem si místo plnění prohlédnout, umožňuje toto 
zadavatel vždy po předchozí domluvě s technickým náměstkem nemocnice panem Petrem 
Adamem tel.: 731 619 138; e-mail: padam@hospital-pe.cz. 

Dotaz 2: 

V čl. 4. odst. 4.2 SoD jsou některé termíny plnění počítány ode dne podpisu smlouvy, 
smlouva však jejím podpisem nabývá pouze platnosti, účinnosti nabývá až uveřejněním v 
registru smluv. Mezi podpisem smlouvy a jejím uveřejněním přitom bývá předem neurčené 
prodlení (až 30 dnů). Jednotlivá práva a povinnosti navíc smluvním stranám vznikají nikoli 
ode dne platnosti, ale až ode dne účinnosti smlouvy. Prosíme tedy o úpravu dotčených 
termínů plnění tak, aby byly navázány na účinnost smlouvy.  



 

2/2 

 

Odpověď:  

V čl. 4.2 jsou všechny termíny nastaveny od podpisu smlouvy. Jedná se o zásadní milníky 
závazkového vztahu. Zadavatel tuto formulaci zvolit z důvodu, že termín podpisu, na rozdíl 
od termínu uveřejnění v Registru smluv, je uveden ve smlouvě a osoby pověřené „správou“ 
závazkového vztahu tedy snadno počátek běhu lhůt ze smlouvy identifikují. Zadavateli není 
zřejmé, z čeho tazatel dovozuje, že „práva a povinnosti navíc smluvním stranám vznikají 
nikoli ode dne platnosti, ale až ode dne účinnosti smlouvy“, zadavatel je přesvědčen, že 
práva a povinnosti vznikají právě platností smlouvy, lze se jich ovšem domáhat teprve v době 
účinnosti smlouvy. Z bohaté praxe má zadavatel rovněž zkušenosti, že prodleva mezi 
platností smlouvy (podpis) a účinnosti (zveřejnění v Registru smluv) je řádek dnů. Z těchto 
důvodů ponechává zadavatel obchodní podmínky v nezměněném textu.   

Dotaz 3: 

V čl. 6 odst. 6.4. SoD je uvedeno, že „Cenu díla uhradí objednatel po řádném a včasném 
provedení a předání výše uvedených částí díla na základě faktury řádně doručené 
objednateli...“ Z formulace není jasné, zda se bude hradit každá část díla po jejím dokončení, 
nebo se může fakturovat až po dokončení všech částí díla najednou, což by bylo 
nepřiměřené.  

Odpověď:  

Zadavateli není úplně jasné, z čeho tazatel dovozuje, že touto formulací je myšleno uhrazení 
ceny díla až po jeho úplném zhotovení. Zadavatel zcela záměrně zvolil tabulku pro nacenění 
jednotlivých částí díla uvedenou v obchodních podmínkách, aby měl informaci, kolik bude za 
dokončenou část zhotovitel oprávněn fakturovat. Z celého nastavení čl. 6 obchodních 
podmínek je tedy dle zadavatele zcela nesporné, že bude hradit každou řádně dokončenou 
část díla. 

S ohledem na skutečnost, že tímto vysvětlením nedochází ke změně či doplnění zadávacích 
podmínek,  ponechává zadavatel lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 8. zadávacích 
podmínek, tj. do 9. 6. 2023 do 10:00 hod.. 

 

V Jihlavě dne  

 
 
................................................ 
Ing. Zdeněk Berka  
vedoucí Odboru majetkového 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

 


		2023-05-19T17:16:42+0200
	Ing. Zdeněk Berka




